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Jälkihuollon tavoitetila

Â Laadukasta jälkihuoltoa on tarjolla tasapuolisesti kaikille 
sijoitettuna olleille lapsille ja nuorille, riippumatta 
sijoituspaikasta ja paikkakunnasta. Jälkihuollon tuki on 
jatkuvaa ja riittävää.

Â Jälkihuolto tiedostetaan nuoren sekä lastensuojelun 
onnistumisen kannalta oleelliseksi vaiheeksi, ja kunnat sekä 
sijaishuollon toimijat varaavat työhön resursseja sen 
mukaisesti.

Â Jälkihuoltosuunnitelma, jossa on sopivan kokoisia tavoitteita, 
kirjataan kaikille jo sijaishuollon aikana, jolloin myös 
rakennetaan tietoisesti itsenäiseen elämään tarpeellisia tietoja 

ja taitoja jo sijaishuollon aikana.



Jälkihuollon tavoitetila

Â Nuori ja hänen läheisverkkonsa kohdataan arvostavasti ja 

voimavaroja etsien. Tarvitaan pitkäjänteistä kanssakulkemisen 

taitoa eli työntekijä, johon nuori voi tutustua jo ennen 

jälkihuollon alkamista.

Â Olemassa olevat tukimuodot tunnetaan ja niitä käytetään 

laajasti, tilanteeseen soveltaen.

Â Nuorille kehitetään uusia mahdollisuuksia koulutuksen 

suorittamiseen ja monimuotoiseen työtoimintaan



Jälkihuollon haasteita kunnille

Â 1. Jokaisella kunnalla/kaupungilla toisistaan eroavat 

jälkihuollon kriteerit, toimintamallit ja ïtavat sekä siihen 
varatut resurssit

Â -miten jälkihuoltoa voidaan yhtenäistää yli kuntarajojen

Â -miten saadaan laki ja käytäntö vastaamaan toisiaan?

Â -pitäisikö jälkihuolto ohjeistaa lakisääteisesti tarkemmin?

Â -pitäisikö jälkihuolto selkeästi erottaa omaksi osioksi irti 
muusta lastensuojelutyöstä, jolloin olisi kaikissa kunnissa 
jälkihuollon sosiaalityöntekijöitä?



Jälkihuollon haasteita kunnille

Â 2. Miten toimia oikein koko jälkihuoltoprosessissa?

Â -sijaishuollon ja jälkihuollon viranomaisyhteistyön  ohjeistus

Â -miten rakentaa tukiverkostoa nuorelle

Â -koulutusta jälkihuollon järjestämisestä sosiaalityöntekijöille

Â 3. Erilaisten tuettujen asumismuotojen resurssoiminen useimmille 
paikkakunnille

Â -asuntolatyyppistä tuettua itsenäistymisasumista kaivataan

Â -palveluohjaajia/asumisohjaajia pitäisi rekrytoida kuntiin ( nyt liikaa 
hankkeiden varassa)

Â -tukiperheitä/tukihenkilöitä puuttuu



Jälkihuollon haasteita kunnille

Â 4. Miten tehdä jälkihuoltosuunnitelma nuoren näköiseksi, johon hän 
voisi sitoutua?

Â -jälkihuoltosuunnitelma realistiseksi

Â -tiedonsiirto sijaishuollon kanssa saumattomaksi

Â -pitäisi olla joustava jälkihuollonsuunnitelma eli kaikkea ei tarvitse nuoren 
hallita ja suunnitelma voi muuttua

Â 5. Millainen rooli on nuoren perheellä/tärkeillä ihmisillä/ 
vertaisryhmillä jälkihuollon onnistumisessa

Â -kuinka hyvin sosiaalityºntekijª tuntee nuoren òtukijoukkojaò ja  osaa/voi 
niitä hyödyntää

Â 6. Miten sosiaalityöntekijä/jälkihuollontyöntekijät pystyvät tukemaan 
koulutusasioissa, koska ne ovat vieraita?

Â - moniammatillisen verkostotyön tekeminen avainsanana



Jälkihuollon haasteita kunnille

Â 7.  Mitä tarjota jälkihuoltonuorille, jotka eivät kykene koulunkäyntiin 

tai työelämään?

- mistä löytyvät inhimilliset/fyysiset resurssit heidän tukemiseensa

Â 8. Miten taata nuorelle pysyviä ihmissuhteita sosiaalityön nykyisessä 

hektisessä ilmapiirissä?



Jälkihuollon haasteita sijaishuollolle
Â 1. Miten kehitetään sijaishuollon aikaisia jälkihuoltoon liittyviä nuorta 
aktivoivia, itsenªistªviª ja sitouttavia òtukiohjelmiaò?

Â miten siirretään käytännön arkeen nuoren 
osaamisen/itsenäisyyden/vastuunottamisen kartoitus ja sitä kautta 
heikoimpien òlenkkienò kehittªminen?

Â kuka/ketkä sen sijaishuollossa tekee?

Â missä vaiheessa sijoitusta tulisi alkaa?

Â miten voidaan madaltaa nivelvaiheeseen liittyvªª ònyt mª voin tehdª ihan 
mitª vaanò asetelmaa? eli voidaanko sijaishuollon aikana òlºysªtª suitsiaò 
nuoren osoittaman vastuullisuuden lisääntyessä?

Â 2. Miten saadaan sijaishuollon aikana nuori sitoutumaan 
suunnitelmalliseen siirtymiseen pois sijaishuollosta?

Â miten nuori ymmärtää sijaishuollon merkityksen omalle elämälleen eli mitä 
hyötyä mulle tästä on?

Â miten saadaan nuoren itseluottamus/luottamus ihmisiin ja tulevaisuuteen 
kohoamaan sijaishuollon aikana

Â millä keinoilla nuori kokee jälkihuoltosuunnitelman omaksi jutukseen?


